
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky:  

Vrtací systémy pro operační sály Litomyšlské nemocnice 
 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                  

                                                                                    V Pardubicích dne 18. 3. 2025 

 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 

vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

Dotaz č. 1 
 

Vážení, 
na základě § 98 zákona č. 134/2016, zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen: ZZVZ) a 
v návaznosti na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Vrtací systémy pro operační sály 
Litomyšlské nemocnice“ vyhlášené zadavatelem: Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 
Pardubice, dne 3. 3. 2025, si Vás dovolujeme zdvořile požádat o Vysvětlení zadávací dokumentace, 
konkrétně Vás žádáme o odpověď na následující dotaz. 
 
1) Zadavatel uvádí v příloze č. 3 ZD „Závazný návrh kupní smlouvy“ v čl. I, odst. 
4) požadavek na předložení záručního listu. 
 
Vzhledem k tomu, že veškeré záruční podmínky jsou zakotveny v návrhu smlouvy, je vydání jakéhokoli 
dalšího dokumentu potvrzujícího platnost záruky nadbytečné. 
 
Může zadavatel na základě uvedeného vyjmout požadavek na předložení záručního listu z návrhu kupní 
smlouvy? 
 
Odpověď 
 

Zadavatel akceptuje požadavek, upravený návrh kupní smlouvy přikládá v příloze.  
 
 

Dotaz č. 2 
 

2) Zadavatel uvádí tamtéž v čl. VI, odst. 7) lhůtu pro uznání reklamace 5 dnů. 



 

 

 
Uchazeč si dovoluje informovat zadavatele, že v případě záruční opravy je stroj odeslán do autorizovaného 
střediska, kdy vlastní posouzení oprávněnosti nároku na záruční opravu může trvat 20 dní. 
 
Může zadavatel na základě uvedeného upravit lhůtu na uznání reklamace na minimálně 20 dní? 
 
Odpověď 
 

Zadavatel má za to, že lhůta 5 kalendářních dnů je přiměřená vzhledem k požadované lhůtě 
nástupu prodávajícího na opravu (do 48 hodin od nahlášení vady) a předpokládané době opravy 
(do 7 kalendářních dnů). Zadavatel upravuje znění odst. 7. v návrhu kupní smlouvy. 
  
 

Dotaz č. 3 
 

3) Zadavatel uvádí tamtéž v čl. VI, odst. 10) možnost odstranění vady u jiné odborné osoby na náklady 
prodávajícího. 
 
Uchazeč si dovoluje informovat zadavatele, že v případě opravy stroje u jiného subjektu, než je pověřen 
výrobcem, dochází ke ztrátě záruky a ke ztrátě garance výrobce na vlastnosti a bezpečnost stroje. 
 
Může zadavatel vyjmout ustanovení v čl. VI, odst. 10)? 
 
Odpověď 
 

Zadavatel nesouhlasí s návrhem na úpravu smlouvy. Zadavatel si je vědom, že odstranění vady 
může provést pouze subjekt, který vlastní autorizaci od výrobce. 
 
 

Dotaz č. 4 
 

4) Zadavatel uvádí tamtéž v čl. VI, odst. 12) povinnost odstranit poruchu do 30 dnů. 
 
Uchazeč nedokáže garantovat lhůtu 30 dnů, nicméně je schopen zapůjčit náhradní stroj po celou dobu 
záruční opravy. 
 
Může zadavatel upravit lhůtu pro provedení opravy na 50 dnů, přičemž po celou dobu záruční opravy 
bude zadavateli zapůjčen náhradní stroj? 
 
Odpověď 
 

Zadavatel upravuje znění odst. 12. v návrhu kupní smlouvy.  
 

 

Dotaz č. 5 
 

5) Zadavatel uvádí tamtéž v čl. VI, odst. 13) povinnost vydat zadavateli po opravě vadný díl. 
 



 

 

Vzhledem k charakteru plnění a způsobu poskytování servisu, kdy je tento poskytován v odborném 
servisním středisku se standardizovanými pracovními postupy, nelze vydávat žádné vyměněné díly 
opravovaného stroje. 
 
Bude zadavatel s ohledem na uvedené akceptovat nevydání vyměněného dílu v případě provedení 
servisního/záručního zásahu? 
 
Odpověď 
 

Zadavatel akceptuje požadavek a odstraňuje odst. 13. z návrhu kupní smlouvy.  
 
 

Dotaz č. 6 
 

6) Zadavatel uvádí tamtéž v čl. VI, odst. 20) nutnost uchazeče zavázat se k tomu, že přístroj nebude vyřazen 
z provozu po dobu delší 10 dnů. 
 
Uchazeč si dovoluje informovat zadavatele, že souhrnná doba provedení všech kontrol (např. pBTK) může 
být v souhrnu delší než 10 dní v kalendářním roce, nicméně uchazeč může po dobu pBTK zapůjčit zadavateli 
náhradní stroj. 
 
Může zadavatel informovat uchazeče, zda bude s ohledem na uvedené nezapočítávat do zmíněné doby 
situaci, kdy je sice přístroj mimo provoz, ale je za něj zapůjčen přístroj náhradní? 
 
Odpověď 
 

Zadavatel akceptuje požadavek a upravuje znění odst. 20. v návrhu kupní smlouvy.  
  
 

Dotaz č. 7 
 

7) Zadavatel uvádí v příloze č. 4 ZD „Smlouva o poskytování pozáručních servisních služeb“ v čl. 1, odst. 1.1) 
požadavek na provádění pBTK, přičemž zadavatel nezmiňuje, kdy a jak bude o pBTK požádáno. 
 
Uchazeč provádí pBTK bez vyzvání v době záruky, nicméně již neiniciuje provedení pBTK v pozáručním 
období. 
 
Může zadavatel potvrdit, že uchazeč chápe uvedený požadavek správně tak, že je v odpovědnosti 
zadavatele hlídat a objednat provedení pBTK? 
 
Odpověď 
 

Ano, zadavatel potvrzuje, že je v odpovědnosti zadavatele hlídat a objednat provedení pBTK. 
 

 

Dotaz č. 8 
 

8) Zadavatel uvádí tamtéž v čl. 2, odst. 2.3, 2.4 a 2.6 způsob fakturace servisu a náhradních dílů. 
 



 

 

Uchazeč si dovoluje informovat zadavatele, že servis je fakturován vždy jako souhrnná částka pro provedení 
servisního úkonu. Uchazeč neuvádí na faktuře samostatnou cenu na náhradní díly a další položky a dále 
není schopen fakturovat čtvrtletně. 
 
Může zadavatel na základě uvedeného upravit dotčená ustanovení tak, že bude servis fakturován 
souhrnně a vždy po provedení daného servisního úkonu? 
 
Odpověď 
 

Zadavatel akceptuje požadavek a upravuje znění odst. 2.6 v návrhu servisní smlouvy. 
  

 

Dotaz č. 9 
 

9) Zadavatel uvádí tamtéž v čl. 3, odst. 3.1 délku provádění pozáručního servisu. 
 
Uchazeč si dovoluje informovat zadavatele, že servis je garantován po dobu 5 let. 
 
Může zadavatel na základě uvedeného upravit požadavek na délku servisního zajištění? 
 
Odpověď 
 

Zadavatel akceptuje garantovanou servisní podporu po dobu 5 let. Zadavatel v návrhu servisní 
smlouvy v odst. 3.1 upravuje délku pozáručního FULL servis na dobu 5 let po skončení záruční 
doby. 
 
 

Dotaz č. 10 
 

10) Zadavatel uvádí tamtéž v čl. 3, odst. 3.3 lhůty pro provedení servisu a pro provedení pBTK. 
 
Uvedené lhůty nedokáže uchazeč garantovat, doba opravy, resp. pBTK může být 30 dnů, přičemž na 
pozáruční zásahy uchazeč může zapůjčit náhradní přístroj, nicméně toto zapůjčení není garantováno, neboť 
primárně jsou náhradní stroje zapůjčovány k záručním opravám. 
 
Může zadavatel na základě uvedeného upravit požadavek na dobu pro provedení opravy, resp. pBTK? 
 
Odpověď 
 

Zadavatel neakceptuje dobu opravy a pBTK. Zadavatel provádí úpravu odst. 3.3 v návrhu servisní 
smlouvy.  
 

 

Dotaz č. 11 
 

11) Zadavatel uvádí tamtéž v čl. 5, odst. 5.1 délku výpovědní doby 12 měsíců. 
 
Může zadavatel zkrátit výpovědní lhůtu na 6 měsíců? 
 



 

 

Odpověď 
 

Zadavatel akceptuje požadavek a upravuje znění odst. 5.1 návrhu servisní smlouvy.   
 
 

Z důvodu změny délky pozáručního FULL servisu ze 6 na 5 let upravuje zadavatel 

některá ustanovení v zadávací dokumentaci a jejích přílohách.  

 

OPRAVA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

2.1 Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky zahrnuje u vrtacích systémů pozáruční FULL servis po dobu 6 5 let po 

skončení záruční doby. Na pozáruční servis bude uzavřena samostatná smlouva, jejíž závazný návrh je 

přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. 

 

Plnění předmětu veřejné zakázky zahrnuje: 

• zajištění dopravy všech položek dodávky do místa plnění, 

• montáž a instalaci všech položek dodávky v místě plnění (ustavení, sestavení a propojení položek 

dodávky, napojení na zdroje či místní rozvody, je-li funkce položek dodávky podmíněna takovým 

připojením), 

• uvedení všech položek dodávky do plného provozu, 

• provedení instruktáže obsluhy včetně vyhotovení zápisu v souladu se zákonem o zdravotnických 

prostředcích. U zboží, které není zdravotnickým prostředkem, provedení školení/seznámení s 

obsluhou dle pokynu výrobce. 

• doložení atestů, certifikátů apod., disponuje-li výrobce těmito doklady,  

• ekologickou likvidaci obalů a odpadu souvisejícího s dodávkou a instalací předmětu plnění, 

pozáruční FULL servis po dobu 6 5 let od skončení záruční doby. 

3  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

1.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3 929 421,- 3 844 297,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem 3 929 421,- 3 844 297,- Kč bez DPH, z toho činí:  

• předpokládaná hodnota všech vrtacích systémů 3 418 677,- Kč bez DPH   

• předpokládaná hodnota FULL servisu všech přístrojů 510 744,- 425 620,00 Kč bez DPH. 

4.2  Doba plnění veřejné zakázky  

Zahájení plnění veřejné zakázky: ihned po nabytí účinnosti kupní smlouvy 

Termín ukončení plnění veřejné zakázky: nejpozději do 12 týdnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy. 

 

Poskytování pozáručního FULL servisu: po dobu 6 5 let po skončení záručního servisu 

 



 

 

11  Způsob zpracování nabídkové ceny  

Nabídková cena bude předložena jako cena nejvýše přípustná a bude členěna: 

o na nabídkovou cenu v Kč bez DPH za předmět veřejné zakázky 

o sazbu DPH v %   

o výši DPH v Kč 

o cenu v Kč včetně DPH.  

Dodavatel vyplní přílohu č. 1 závazného návrhu kupní smlouvy – Dílčí specifikace ceny. Nabídkovou cenu 

v Kč bez DPH uvede dodavatel v Krycím listu nabídky v požadované struktuře. 

Cena pozáručního Full servisu zahrnuje komplexní servis po dobu 6 5 let po uplynutí záruční doby. 

 

13  Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek  

Hodnotícím kritériem je dle ust. § 114 zákona o zadávání veřejných zakázek ekonomická výhodnost 

nabídky, a to podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

Pořadí nabídek bude sestaveno podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH (tj. ceny přístrojů bez DPH a 

ceny pozáručního FULL servisu za 6 5 let bez DPH) tak, že na prvním místě bude nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou bez DPH a na dalších místech nabídky s vyšší cenou, na posledním místě pak nabídka 

s nejvyšší nabídkovou cenou. 

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 22. 4. 2025 do 12:00 hodin.  
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 ZD - Krycí list nabídky OPRAVA DLE VZD 2 

Příloha č. 3 ZD - Závazný návrh kupní smlouvy OPRAVA DLE VZD 2 

Příloha č. 4 ZD - Závazný návrh smlouvy o poskytování pozáručního servisu OPRAVA DLE VZD 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2025-03-18T21:39:42+0100
	Ing. Jaroslava Čížková




